
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS GYVENTOJŲ IŠLAIDŲ, PATIRTŲ UŽ 

KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMO IR ATLIEKŲ TVARKYMO PASLAUGAS, 

KOMPENSAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2010 m. kovo 25 d. Nr. T3-60 

Prienai 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 38 

punktu, Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems 

gyvenantiems asmenims įstatymo 22 straipsnio 4 dalimi ir Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros 

įstatymu, Prienų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Prienų rajono savivaldybės gyventojų išlaidų, patirtų už komunalinių atliekų 

surinkimo ir atliekų tvarkymo paslaugas, kompensavimo tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiais galios: 

2.1. Prienų rajono savivaldybės tarybos 2008 m. spalio 30 d. sprendimą Nr. T3-259 „Dėl 

gyventojų išlaidų, patirtų už komunalinių atliekų surinkimo ir atliekų tvarkymo paslaugas, 

kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

2.2. Prienų rajono savivaldybės tarybos 2009 m. gruodžio 24 d. sprendimą Nr. T3-316 „Dėl 

Prienų rajono savivaldybės tarybos 2008 m. spalio 30 d. sprendimo Nr. T3-259 „Dėl gyventojų 

išlaidų, patirtų už komunalinių atliekų surinkimo ir atliekų tvarkymo paslaugas, kompensavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

 

 

Savivaldybės meras  Alvydas Vaicekauskas 



 

 

PATVIRTINTA 

Prienų rajono savivaldybės tarybos 

2010 m. kovo 25 d. 

sprendimu Nr. T3-60 

 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS GYVENTOJŲ IŠLAIDŲ, PATIRTŲ UŽ 

KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMO IR ATLIEKŲ TVARKYMO PASLAUGAS, 

KOMPENSAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Prienų rajono savivaldybės gyventojų išlaidų, patirtų už komunalinių atliekų surinkimo iš 

atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymo paslaugas, kompensavimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarka) 

reglamentuoja išlaidų, susijusių su komunalinių atliekų surinkimu ir atliekų tvarkymu, 

kompensavimą Prienų rajono savivaldybės gyventojams (toliau – gyventojai). 

2. Ši Tvarka taikoma asmenims, kurių duomenys apie gyvenamąją vietą Prienų rajone yra 

įrašyti į Lietuvos Respublikos gyventojų registrą ir kuriems rinkliavą už komunalinių atliekų 

surinkimą ir tvarkymą vykdo UAB  Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras (toliau – ARATC). 

3. Teisė į kompensaciją nustatoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos piniginės socialinės 

paramos nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims įstatymu ir šios Tvarkos 

reikalavimais. 

4. Gyventojų išlaidų, patirtų už komunalinių atliekų surinkimo iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymo paslaugas, kompensacijos (toliau – kompensacijos) mokamos iš Prienų rajono 

savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

II. KOMPENSACIJŲ DYDIS 

 

5. Kompensacijos skiriamos Prienų rajono savivaldybėje registruoto gyvenamojo būsto 

savininkui ar naudotojui, deklaravusiam gyvenamąją vietą tame būste, jeigu šeimos ar vieno asmens 

vidutinės mėnesio pajamos neviršija 4 valstybės remiamų pajamų dydžio. 

6. Kompensacijos dydis yra lygus per mėnesį patirtų išlaidų už komunalinių atliekų 

surinkimą bei atliekų tvarkymą ir šeimos ar vieno gyvenančio asmens 1 proc. mėnesio pajamų 

skirtumui: 

K = I – 0,01x Paj., kur: 

K – kompensacijos dydis; 

I – vieno mėnesio išlaidos už komunalinių atliekų surinkimą ir atliekų tvarkymą; 

Paj. – šeimos ar vieno gyvenančio asmens vieno mėnesio pajamos; 

0,01 – paramos norma kompensacijai skaičiuoti. 

 

III. KREIPIMASIS DĖL KOMPENSACIJŲ 

 

7. Dėl kompensacijos asmuo (šeima) (toliau – pareiškėjas) užpildo prašymo dėl vietinės 

rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymo kompensacijos 

suteikimo formą (1 priedas) ir prideda šiuos dokumentus: 

7.1. asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą; 

7.2. pažymas apie pajamas; 

7.3. vietinės rinkliavos mokėjimo pranešimą; 

7.4. dokumentus, įrodančius vietinės rinkliavos sumokėjimą. 

8. Kai asmenys, turintys sunkią negalią, negali kreiptis dėl kompensacijų, artimi jų 

giminaičiai, socialiniai darbuotojai arba kiti asmenys užpildo nustatytos formos prašymą ir surenka 

visus reikiamus dokumentus bei informaciją, reikalingus kompensacijoms skirti. 



 

 

9. Prašymas ir reikiami dokumentai dėl kompensacijų skyrimo, nesant pasikeitimų, turinčių 

įtakos kompensacijų skyrimui ar jų dydžiui, pateikiami kartą per kalendorinius metus, išskyrus 

darbingo amžiaus ar  gaunančius socialines pašalpas pareiškėjus, kurie prašymą kompensacijai gauti 

pateikia tokia pat tvarka kaip ir tvarkydami dokumentus socialinei pašalpai gauti. 

 

IV. KOMPENSACIJŲ SKYRIMAS IR TEIKIMAS 

 

10. Kompensacijos skiriamos pagal Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos 

nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims įstatyme nustatytas sąlygas, 

išskyrus įstatymo 4 skirsnį. 

11. Kompensacijas skiria Prienų rajono savivaldybės administracijos direktorius arba jo 

įgaliotas asmuo. Užpildoma vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų 

ir atliekų tvarkymą kompensacijos skyrimo forma (2 priedas). Kompensacijų gavėjų sąrašai kasmet 

sudaromi kalendorinių metų pirmą ketvirtį ir pateikiami ARATC. Kompensacijų gavėjų sąrašai 

tikslinami ir papildomi ne rečiau kaip kartą per mėnesį.   

12. Kompensacija skiriama kalendoriniams metams nuo prašymo pateikimo mėnesio pirmos 

dienos, jei nesikeičia pareiškėjo šeimos sudėtis ir šeimos ar vieno gyvenančio asmens pajamos.  

13. Kompensacija taip pat gali būti skiriama ne daugiau kaip už 12  praėjusių mėnesių, 

skaičiuojant nuo prašymo pateikimo dienos. Kompensacijos už praėjusį laikotarpį skiriamos nuo šio 

sprendimo įsigaliojimo dienos. 

14. Kompensacija gali būti skiriama trumpesniam negu iki kalendorinių metų pabaigos 

laikotarpiui arba paskirtos kompensacijos teikimas gali būti nutrauktas nuo kito mėnesio 1 dienos, 

jei yra žinoma, kad per tą laikotarpį  pareiškėjo šeima arba vienas gyvenantis asmuo neteko teisės į 

kompensaciją arba pasikeitė jo pajamos. 

15. Sprendimas dėl kompensacijos skyrimo bei teikimo priimamas per mėnesį nuo prašymo 

ir visų reikalingų dokumentų gavimo dienos. 

16. Jei kompensacija neskiriama, nurodoma neskyrimo priežastis ir šio sprendimo 

apskundimo tvarka. Pateikti dokumentai grąžinami pareiškėjui, o jo byloje paliekamos šių 

dokumentų kopijos. 

17. Sprendimas dėl kompensacijos skyrimo gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

18. Pagal Prienų rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus pateiktus 

sąrašus ARATC apskaičiuoja pareiškėjams priklausančias kompensacijas ir jiems išsiunčia vietinės 

rinkliavos mokėjimo pranešimus, nurodydamas kompensacijos už praėjusį laikotarpį dydį.  

19. Kompensacija neskiriama pareiškėjams, įsiskolinusiems už komunalinių atliekų 

surinkimą ir tvarkymą. 

20. Šeimoms ar vieniems gyvenantiems asmenims, turintiems du ir daugiau jiems 

nuosavybės teise priklausančių būstų, kompensacija už atliekų surinkimą ir tvarkymą gali būti 

skiriama už būstą, kuriame deklaruota gyvenamoji vieta. 

21. Pareiškėjui apskaičiavus kompensaciją ne didesnę kaip 2 litai, ji neskiriama. 

 

V. PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS SOCIALINĖS 

PARAMOS SKYRIAUS PAREIGOS IR TEISĖS SKIRIANT LENGVATAS 

 

22. Prienų rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius privalo: 

22.1. gavęs informaciją apie pasikeitusias aplinkybes, turinčias įtaką kompensacijoms gauti, 

ar kilus įtarimui, kad pateikta neteisinga informacija arba ji yra nuslėpta, apie tai informuoti 

ARATC; 

22.2. užtikrinti šeimų ir vienų gyvenančių asmenų pateiktų kompensacijai gauti duomenų 

konfidencialumą; 

23. Prienų rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius turi teisę: 



 

 

23.1. papildomai apklausti asmenis, kurie kreipėsi dėl kompensacijos skyrimo ar gauna šią 

kompensaciją, tikrinti jų pateiktus dokumentus ir reikalauti papildomų duomenų, įrodančių šeimos 

arba vieno gyvenančio asmens teisę į kompensaciją. 

 

VI. KOMPENSACIJAS GAUNANČIOS ŠEIMOS AR VIENO GYVENANČIO 

ASMENS PAREIGOS 

 

24. Šeima arba vienas gyvenantis asmuo, kurie kreipėsi dėl kompensacijų skyrimo arba jas 

gauna, privalo: 

24.1. pagal patvirtintą prašymo formą pateikti visą teisingą informaciją, įrodančią šeimos 

arba vieno gyvenančio asmens teisę gauti kompensaciją, bei būtinus kompensacijai gauti 

dokumentus; 

24.2. per mėnesį pranešti apie socialinės padėties pasikeitimą ar atsiradusias kitas 

aplinkybes, turinčias įtakos  kompensacijai gauti arba kompensacijos dydžiui apskaičiuoti 

 

VII. NETEISĖTAI GAUTOS KOMPENSACIJOS IŠIEŠKOJIMAS 

 

25. Nustačius, kad pareiškėjas kompensaciją gavo neteisėtai, nes kreipimosi metu pateikė 

neteisingus duomenis apie šeimos narius ar kitus duomenis, reikalingus kompensacijai skirti, arba 

laiku nepranešė apie socialinės padėties pasikeitimą ar atsiradusias aplinkybes, turinčias įtakos 

teisei į kompensaciją, pareiškėjas turi grąžinti neteisėtai gautą kompensaciją. 

26. Negrąžintą neteisėtai gautą kompensaciją Prienų rajono savivaldybės administracija 

išieško įstatymų nustatyta tvarka. 

 

VIII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

27. Skirtų kompensacijų teisingumą tikrina Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnyba. 



 

 

Prienų rajono savivaldybės gyventojų 

išlaidų, patirtų už komunalinių atliekų 

surinkimo ir atliekų tvarkymo paslaugas,  

kompensavimo tvarkos 

aprašo  

1 priedas 

 

 

(Prašymo dėl vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų 

ir atliekų tvarkymo kompensacijos suteikimo forma) 

 

 

I. ASMENS, KURIS KREIPIASI DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ 

KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ 

TVARKYMĄ LENGVATOS, DUOMENYS 

 

 

Vardas                     

Pavardė                     

 

Asmens 

kodas 

           

 

Deklaruotos gyvenamosios vietos adresas 

Tel. Nr. 

 

Mokėtojo kodas  

 

Prienų rajono savivaldybės administracijos 

Socialinės paramos skyriui 

 

II. PRAŠYMAS DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ 

SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ  LENGVATOS 

SUTEIKIMO 

 

200___ m. _____________ d.  Nr. _______ 

 

Prašau skirti mano šeimai vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymą kompensaciją nuo __________________ iki ____________________. 

 

DUOMENYS APIE ŠEIMOS NARIUS: 

 

Eil. 
Nr. 

Vardas ir pavardė Asmens kodas Socialinė padėtis 

    

    

    

    

    

    

 

III. ŠEIMOS PAJAMOS 



 

 

 

Šeimos arba vieno gyvenančio asmens pajamos per paskutinius 3 mėn. iki kreipimosi arba 

kreipimosi mėnesio pajamos ________________________________ mėn. 

 
Eil. 

Nr. 

Pajamų rūšys  Pajamos, Lt  

  Vyras Moteris Vaikai 

1. Su darbo santykiais susijusios pajamos    

2. 
Nedarbo socialinio draudimo išmoka (mokymo 

stipendija) 

   

3. Autorinis atlyginimas    

4. Pensijos (šalpos išmokos)    

5. Dividendai    

6. Palūkanos    

7. Individualios įmonės savininko pajamos    

8. Pajamos dirbančių pagal verslo liudijimą    

9. 
Žemės ūkio veiklos pajamos (daugiau kaip 1 ha 

žemės ūkio naudmenų) 

   

10. Gautos išmokos žemės ūkio veiklai (išmokos)    

11. Alimentai, vaikų išlaikymo fondo išmoka    

12. Stipendija, išskyrus socialinę    

13. Išeitinė išmoka nutraukiant darbo sutartį    

14. 
Ligos, profesinės reabilitacijos, motinystės, 

tėvystės ir motinystės (tėvystės) pašalpa 

   

15. 
Žalos atlyginimas (periodinė ir vienkartinė 

kompensacija) 

   

16. Turto nuomos pajamos    

17. Turto pardavimo pajamos (iki 2000 Lt)    

18. Kitos faktiškai gautos pajamos    

 

TVIRTINU, kad pateikta informacija teisinga. 

ĮSIPAREIGOJU per mėnesį laiko informuoti apie pasikeitusias aplinkybes, turinčias įtaką 

teisei į vietinės rinkliavos mokesčio už komunalinių atliekų tvarkymą lengvatą. 

SUTINKU, kad išaiškėjus, jog pateikti duomenys neteisingi, lengvatos būtų panaikintos ir 

apskaičiuota už praėjusį laikotarpį visa vietinė rinkliava. 

 

IV. PATEIKIU ŠIUOS DOKUMENTUS: 

 

asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą; 

pažymas apie pajamas, ( ______ ) vnt.; 

vietinės rinkliavos mokėjimo pranešimą; 

dokumentus, įrodančius vietinės rinkliavos sumokėjimą; 

...........................................................; 

Pareiškėjas      _______________  __________________________________  
(parašas)  (vardas ir pavardė) 

 

V. IŠVADA 

 

1. Pareiškėjo pateikti duomenys atitinka Prienų rajono savivaldybės tarybos 2010 m. kovo 

25 d. sprendimu Nr. T3-60 patvirtintą Prienų rajono savivaldybės gyventojų išlaidų, patirtų už 

komunalinių atliekų surinkimo ir atliekų tvarkymo paslaugas, kompensavimo tvarkos aprašą.  

Vidutinės šeimos ar vieno gyvenančio asmens pajamos per mėnesį _____________Lt. 



 

 

2. Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą lengvata: 

2.1. skiriama už 200__m. _______________________________________ mėnesius; 

2.2. neskiriama, nes___________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

200_ m. ______________ d. 

Prašymą ir dokumentus priėmė bei išvadą pateikė (atsakingas darbuotojas): 

 

____________________________________  _________________________ 
(pareigų pavadinimas)   (parašas) 



 

 

Prienų rajono savivaldybės gyventojų 

išlaidų, patirtų už komunalinių atliekų 

surinkimo ir atliekų tvarkymo paslaugas, 

kompensavimo tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

 

(Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą kompensacijos skyrimo forma) 

 

_____________Nr.___________ 

Prienai 

 

Vadovaudamasis Prienų rajono savivaldybės tarybos 2010 m. kovo 25 d. sprendimu Nr. T3-

60 patvirtintu Prienų rajono savivaldybės gyventojų išlaidų, patirtų už komunalinių atliekų 

surinkimo ir atliekų tvarkymo paslaugas, kompensavimo tvarkos aprašu: 

1. Skiriu vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą kompensaciją šiems Prienų rajono savivaldybės gyventojams: 

 
Eil Nr. Asmens pavardė, vardas Deklaruota 

gyvenamoji 

vieta 

Šeimos  

(vieno 

gyvenančio 

asmens) 
pajamos 

Mokėtojo 

kodas 

Skirta 

nuo 

Skirta 

iki 

       

 

2. Neskiriu vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą kompensacijos šiems Prienų rajono savivaldybės gyventojams: 

 
Eil Nr. Asmens pavardė, vardas Deklaruota 

gyvenamoji vieta 

Neskyrimo 

priežastis 

Pastabos 

     

 

__________________________   ________________  ________________________ 
(pareigos)  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 


